ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     г. Темников
____ апреля 2020г.	                                                                                      № ___
О внесении изменений в постановление администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 13.09.2019 г. № 407 «Об утверждении муниципальной программы Темниковского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий
на 2020-2025 годы»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и положений Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 09.08.2018г. № 410 «Об утверждении перечня муниципальных программ, предлагаемых к реализации с 2019 года на территории Темниковского муниципального района», администрация Темниковского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в постановление администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 13.09.2019г. № 407 «Об утверждении муниципальной программы Темниковского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы», следующие изменения:
1). В муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы»:
          а) в Паспорте программы  позицию, касающуюся ресурсного обеспечение муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	[bookmark: sub_1117]«Объемы финансирования  Муниципальной  программы
	общий объем финансирования Муниципальной  программы составит:
за счет всех источников финансирования – 230559,3 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 58638,3 тыс. рублей,
2021 год – 93687,5 тыс. рублей,
2022 год – 17381,3 тыс. рублей,
2023 год – 21217,4 тыс. рублей,
2024 год – 19817,4 тыс. рублей,
2025 год – 19817,4 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств  регионального бюджета – 202652,8тыс. руб.
 в том числе:
2020 год – 55795,3 тыс. рублей,
2021 год – 87478,2 тыс. рублей,
2022 год – 12780,1 тыс. рублей,
2023 год – 16186,4 тыс. рублей,
2024 год – 15206,4 тыс. рублей,
2025 год – 15206,4 тыс. рублей,
за счет средств местных бюджетов – 6586,5 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 586,4 тыс. рублей,
2021 год – 2899,6 тыс. рублей,
2022 год – 969,0 тыс. рублей,
2023 год – 990,5 тыс. рублей,
2024 год – 570,5 тыс. рублей,
2025 год – 570,5 тыс. рублей,
внебюджетные источники – 21320,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 2256,6 тыс. рублей,
2021 год – 3309,7 тыс. рублей,
2022 год – 3632,2 тыс. рублей,
2023 год – 4040,5 тыс. рублей,
2024 год – 4040,5 тыс. рублей,
2025 год – 4040,5 тыс. рублей,
в том числе:
по подпрограмме «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» составляет 139593,0 тыс. рублей;
по подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» составляет  90966,3 тыс. рублей; »

б) Приложение 6 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочнапя) оценка расходов за счет всех источников финансирования на реализацию целей  Муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы»,  изложить в новой редакции:

2

[bookmark: RANGE!A1:J131]

	Приложение 6
К Муниципальной программе Темниковского
муниципального района Республики Мордовия
«Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2025 годы»

Ресурсное обеспечение

	и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования на реализацию целей  Муниципальной  программы  Темниковского муниципального района Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий на 2020 - 2025 годы»

	Статус
	Наименование Муниципальной программы Темниковского муниципального района Республики Мордовия, подпрограммы муниципальной программы (в том числе ведомственной программы, основного мероприятия )
	Источник финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	2020 год - очередной
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего за 2020-2025 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа  Темниковского муниципального района  Республики Мордовия
	Комплексное развитие сельских территорий на 2020 - 2025 годы
	всего
	 58 638.3
	 93 687.5
	17 381.3
	 21 217.4
	      19 817.4
	     19 817.4
	230 559.3

	в том числе:

	                      -

	региональный бюджет
	  55 795.3
	87 478.2
	12 780.1
	 16 186.4
	      15 206.4
	     15 206.4
	      202 652.8

	местный бюджет
	           586.4

2 899.6
	           969.0
	          990.5

  570.5

570.5

6 586.5

	внебюджетные источники
	    2 256.6
	  3 309.7
	  3 632.2
	  4 040.5
	        4 040.5
	       4 040.5
	   21 320.0

	Подпрограмма 1
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	всего
	   7 522.0
	74 042.5
	12 895.3
	 15 044.4
	      15 044.4
	     15 044.4
	   139 593.0

	в том числе:

	                      -

	региональный бюджет
	   5 190.2
	69 992.4
	 9 134.1
	 10 853.4
	      10 853.4
	     10 853.4
	  116 876.9

	местный бюджет
	             75.2
	          740.4
	           129.0
	          150.5

        150.5

      150.5

     1 396.1

	внебюджетные источники

2 256.6

3 309.7

3 632.2

4 040.5

       4 040.5

     4 040.5

     21 320.0

	Основное мероприятие 1.1
	в том числе: Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	всего
	7 522.0
	 9 671.0
	10 746.0
	10 746.0
	      10 746.0
	     10 746.0
	   60 177.0

	в том числе:

	                      -

	региональный бюджет
	  5 190.2
	 6 673.0
	 7 414.7
	  7 414.7
	        7 414.7
	       7 414.7
	    41 522.0

	местный бюджет
	             75.2
	            96.7
	           107.5
	          107.5

        107.5

      107.5
	                             601.9

	внебюджетные источники

2 256.6

2 901.3

3 223.8

3 223.8

     3 223.8

    3 223.8

   18 053.1

	Основное мероприятие 1.2
	Строительство жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения
	всего
	                 -
	 2 149.3
	 2 149.3
	  4 298.4
	        4 298.4
	       4 298.4
	  17 193.8

	в том числе:

	                      -

	региональный бюджет
	                 -
	 1 719.4
	 1 719.4
	  3 438.7
	        3 438.7
	       3 438.7
	    13 754.9

	местный бюджет
	                 -
	            21.5
	             21.5
	            43.0
	             43.0
	            43.0
	                172.0

	внебюджетные источники
	                 -
	          408.4
	           408.4
	          816.7
	           816.7
	          816.7
	  3 266.9

	Основное мероприятие 1.4
	Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	всего
	                 -
	62 222.2
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	     62 222.2

	в том числе:

	                      -

	региональный бюджет
	                 -
	61 600.0

	    61 600.0

	местный бюджет
	                 -
	          622.2

	                622.2

	внебюджетные источники
	                 -
	                -
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	                      -

	Подпрограмма 2
	Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
	всего
	 51 116.3
	19 645.0
	   4 486.0
	   6 173.0
	        4 773.0
	       4 773.0
	    90 966.3

	в том числе:

	                      -

	региональный бюджет
	  50 605.1
	17 485.8
	    3 646.0
	   5 333.0
	        4 353.0
	       4 353.0
	       85 775.9

	местный бюджет
	           511.2

2 159.2
	           840.0
	          840.0

     420.0

      420.0

      5 190.4

	внебюджетные источники
	                 -
	                -
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	                      -

	Основное мероприятие 2.1
	Благоустройство сельских территорий
	всего
	                 -
	 7 197.0
	  2 800.0
	  2 800.0
	        1 400.0
	       1 400.0
	    15 597.0

	в том числе:

	                      -

	региональный бюджет
	                 -
	 5 037.8
	  1 960.0
	   1 960.0
	           980.0
	          980.0
	     10 917.8

	местный бюджет
	                 -

2 159.2
	           840.0
	          840.0

        420.0

      420.0

    4 679.2

	внебюджетные источники
	                 -
	                -
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	                      -

	2.1.1
	Создание и обустройство детской игровой площадки  в с. Аксел Темниковского муниципального района Республики Мордовия
	всего
	                 -
	   1 361.1
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	       1 361.1

	в том числе:

	региональный бюджет

	          952.8

	                952.8

	местный бюджет

	          408.3

	                408.3

	внебюджетные источники

	                      -

	2.1.2
	Создание и обустройство детской игровой площадки  в д. Андреевка Темниковского муниципального района Республики Мордовия
	всего
	                 -
	 1 449.6
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	   1 449.6

	в том числе:

	региональный бюджет

	 1 014.7

	   1 014.7

	местный бюджет

	          434.9

	                434.9

	внебюджетные источники

	                      -

	2.1.3
	Создание и обустройство детской игровой площадки  в с. Митрялы Темниковского муниципального района Республики Мордовия
	всего
	                 -
	 1 478.5
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	       1 478.5

	в том числе:

	региональный бюджет

	 1 034.9

	       1 034.9

	местный бюджет

	          443.6

	                443.6

	внебюджетные источники

	                      -

	2.1.4
	Создание и обустройство детской игровой площадки  в с. Бабеево Темниковского муниципального района Республики Мордовия
	всего
	                 -
	 1 478.5
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	       1 478.5

	в том числе:

	региональный бюджет

	 1 034.9

	       1 034.9

	местный бюджет

	          443.6

	                443.6

	внебюджетные источники

	                      -

	2.1.5
	Создание и обустройство детской игровой площадки  в с. Урей Темниковского муниципального района Республики Мордовия
	всего
	                 -
	 1 429.3
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	      1 429.3

	в том числе:

	региональный бюджет

	 1 000.5

	        1 000.5

	местный бюджет

	          428.8

	                428.8

	внебюджетные источники

	                      -

	2.1.6
	Создание и обустройство детской игровой площадки  в с. Алексеевка Темниковского муниципального района Республики Мордовия
	всего
	                 -
	                -
	  1 400.0
	                 -
	                  -
	                -
	       1 400.0

	в том числе:

	региональный бюджет

	           980.0

	                980.0

	местный бюджет

	           420.0

	                420.0

	внебюджетные источники

	                      -

	2.1.7
	Создание и обустройство детской игровой площадки  в с. Пурдошки Темниковского муниципального района Республики Мордовия
	всего
	                 -
	                -
	  1 400.0
	                 -
	                  -
	                -
	       1 400.0

	в том числе:

	региональный бюджет

	           980.0

	                980.0

	местный бюджет

	           420.0

	                420.0

	внебюджетные источники

	                      -

	2.1.8
	Создание и обустройство детской игровой площадки  в с. Старый Город Темниковского муниципального района Республики Мордовия
	всего
	                 -
	                -
	                 -
	   1 400.0
	                  -
	                -
	       1 400.0

	в том числе:

	региональный бюджет

	          980.0

	                980.0

	местный бюджет

	          420.0

	                420.0

	внебюджетные источники

	                      -

	2.1.9
	Создание и обустройство детской игровой площадки  в с. Русское Тювеево  Темниковского муниципального района Республики Мордовия
	всего
	                 -
	                -
	                 -
	   1 400.0
	                  -
	                -
	        1 400.0

	в том числе:

	региональный бюджет

	          980.0

	                980.0

	местный бюджет

	          420.0

	                420.0

	внебюджетные источники

	                      -

	2.1.10
	Создание и обустройство спортивной площадки  в с. Русское Тювеево  Темниковского муниципального района Республики Мордовия
	всего
	                 -
	                -
	                 -
	                 -
	        1 400.0
	                -
	       1 400.0

	в том числе:

	региональный бюджет

	           980.0

	                980.0

	местный бюджет

	           420.0

	                420.0

	внебюджетные источники

	                      -

	2.1.11
	Создание и обустройство детской игровой площадки  в с. Тарханы Темниковского муниципального района Республики Мордовия
	всего
	                 -
	                -
	                 -
	                 -
	                  -
	       1 400.0
	   1 400.0

	в том числе:

	региональный бюджет

	          980.0
	                980.0

	местный бюджет

	          420.0
	                420.0

	внебюджетные источники

	                      -

	Основное мероприятие 2.2
	Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях
	всего
	25 816.3
	                -
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	     25 816.3

	в том числе:

	                      -

	региональный бюджет
	 25 558.1

	  25 558.1

	местный бюджет
	           258.2

	                258.2

	внебюджетные источники

	                      -

	в том числе: развитие газификации на сельских территориях
	всего

	                      -

	в том числе:

	                      -

	региональный бюджет

	                      -

	местный бюджет

	                      -

	внебюджетные источники

	                      -

	развитие водоснабжения на сельских территориях
	всего
	 25 816.3
	                -
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	  25 816.3

	в том числе:

	                      -

	региональный бюджет
	 25 558.1

	    25 558.1

	местный бюджет
	           258.2

	                258.2

	внебюджетные источники

	                      -

	реализация проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку на сельских территориях
	всего
	                 -

	в том числе:

	региональный бюджет
	                 -

	местный бюджет

	внебюджетные источники
	                 -

	Основное мероприятие 2.3
	Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях
	всего
	                 -
	12 448.0
	   1 686.0
	  3 373.0
	        3 373.0
	       3 373.0
	     24 253.0

	в том числе:

	                      -

	региональный бюджет
	                 -
	12 448.0
	   1 686.0
	   3 373.0
	        3 373.0
	       3 373.0
	     24 253.0

	местный бюджет
	                 -
	                -
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	                      -

	внебюджетные источники
	                 -
	                -
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	                      -

	Основное мероприятие 2.4
	Современный облик сельских территорий
	всего
	 25 300.0

	     25 300.0

	в том числе:

	                      -

	региональный бюджет
	 25 047.0

	     25 047.0

	местный бюджет
	           253.0

	                253.0

	внебюджетные источники
	                 -
	                -
	                 -
	                 -
	                  -
	                -
	                      -

                2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по вопросам строительства и ЖКХ администрации Темниковского муниципального района.
               3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Темниковского
муниципального района	     С.Н. Кизим